Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

FL. JOSEPHI

D E B E L L O
I V D A I C O L I
B R I S E P T E M.

Ad Bibliothec. Fr. Francif. Amberg.

EIVS DEM

Contra Apionem libri duo.

De imperio rationis: sive, de Machabaeis
liber unus.

A P V D S E B . G R Y P H I V M
L V G D V N I,
1546.

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

noscuntur? In multis autem etiam Thucydides tanquam fallax accusatur, licet scrupulosissimam sui temporis historiam conscripsisse videatur. Causae uero huius dissonantie multe forsan et aliae querere uolentibus apparebunt. Ego uero duabus quas dicturus sum, maximam huius uim diuersitatis ascribo. Et quidem primum dico eam quae mihi proprietor esse uidetur: id est, eo quod ab initio non fuerit studium apud Graecos, publicas de his que semper aguntur, profecte conscriptiones. Hoc etenim praecipue et errorem et potestatem mentiendi posteris, uetus aliquid uolentibus scriptitare, concessit. Non enim solummodo apud alios Graecos publica conscriptio est neglecta: sed neque apud ipsos Athenienses, quos terrigenas esse dicunt, disciplinaeque cultores, aliquid huiusmodi reperitur. Sed publicarum literarum antiquissimae esse dicunt leges, quae a Dracone eis de supplicijs sunt conscriptae, modicum ante tempus tyrannidis Pisistrati. De Arcadibus autem in antiquitate gloriabantibus, quid oportet dici? nix enim isti et postea literis cruditi sunt. Cum ergo conscriptio nulla preponeretur, quae et discere uolentes doceret, et mentientes argueret, multi inter conscriptores discordia nata est: quoniam qui ad scribendum se preparabant, non studium ueritatis exhibuerunt, licet haec promissio semper habeatur in promptu: sed uerborum magis habuere prolationem maximam. Et quemadmodum laudari se in hoc super alios estimarent, ad hoc potius semetipsos aptabant. Aliqui uero ad fabulas sunt conuersi: aliqui autem ad gratiam, aut ciuitates laudantes aut reges: alij semetipsos ad accusandas causas aut conscriptores tradidere: in hoc se fore probabiles existimantes, et omnino hoc agentes, quod historie nimis aduersum est. Vere siquidem historie indicium est, si de eisdem rebus omnes eadem dicant atque conscribant. hi uero cum quedam aliter conscriberent quam alij, tunc se

nibus, parato animo se mactandos præbebant infeliciſſimū illud exhibentibus ministerium. Iſti autem intrepide cum occiſis, eandem ſortis legem in ſua quoq; morte ſtatuerunt, ut cui obtrigiffet, nouem peremptis ſemet ſuper eos occideret. ita omnes ſibi confidebant, quod neq; in audendo, neq; in fuiſſando facinore, præſtaret alijs alijs. Et ad extreum ceteri qui-dem ſe neci ſuppoſuere: unus uero atq; nouiſſimus, circumpe-cta multitudine mortuorum, ne quis forte in multa cedeſuper-eſſet qui ſue manus egret: ubi cognouit omnes peremptos, ignem quidem immittit regie: uehementi uero manu toto per ſe tranſacto gladio, iuxta ſuos affectus occubuit. Et illi quidem perierant, nullam credentes animam ex numero ſuo Roma-nis ſubdiuam reliquifeſſe. Latuit autem una mulier ſenior, ex alia quedam Eleazarī cognata, plurimum doctrina ſapien-tiaq; mulieribus preftans, ex quinq; pueri per cuniculos qui aquam ſub terra potui ducebant abditi, cum alijs cedibus oc-cupatas mentes haberent, qui erant nongenti numero ex ſe-xaginta, cum mulieribus ſimul ac pueris. Hac autem calam-i-tas acta eſt Aprilis menſis quintodecimo die. Romani autem adhuc pugnam expectantes manū aggeribus ſcalarum pon-tibus iunctis muros aggrediebantur. Cum uero hostium nem-enem uidarent, ſed undiq; uerſum acerbam ſolitudinem, ignemq; intus ac silentium, quid factum eſſet, coniūcere non poterant: ex ad extreum uelut impellentes iictum arietis, ululatum, ſi quem forte prouocarent, dederunt. Clamorem autem ſenſe-re mulieres, ex ex cloacis emerſe, factum Romanis ut erat in-diſcarunt, altera earum quemadmodum dicta uel geſta ſuſ-fent omnia narrante manifeſte. Non tamen Romani facile bis uerbis adducebantur, auſi magnitudinem uerisimilem non credentes. Ignem uero extinguere conabantur, perq; hanc uiam ſectantes ciuē in regiam pertinere: conſpectaq; mul-titud